
1 

 

 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica 
Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente 
 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza — Missione 4. Istruzione e Ricerca — Componente 1- 
potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università — Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi -. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche. (D.M. n. 65/2023). 

 
Titolo progetto: STEM 4 FUTURE - M4C1I3.1-2023-1143-P-31638 - CUP J44D23002340006 

 
Oggetto: DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di incarico di DOCENTE 

TUTOR PER I PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI - PNRR STEM MULTILINGUISMO DM 65/23 (LINGUA INGLESE). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

VISTA  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   

VISTA il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata  approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia  dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in  particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento  dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3  

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU;   

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito prot.n.132935 del 15 novembre 2023 con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all'investimento M4C1 3.1" nuove competenze e nuovi 

linguaggi" 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.28 DEL 19/12/2023 di approvazione del Progetto “STEM 4 





2 

 

 

FUTURE" e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 22/12/2023 di approvazione del Progetto “STEM 4 

FUTURE" e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTA la candidatura inoltrata, attraverso il portale “Futura PNRR – Gestione Progetti”, in data 04/01/2024; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 2022/25;  

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR (prot. n. 2589 del 

08/01/2024), che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dalla 

sottoscrizione dell’Accordo e con conclusione entro il 15/05/2025; 

VISTA la necessità di avviare n. 1 percorso di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

LINGUISTICHE DI INGLESE, rivolto agli studenti della Scuola;  

VISTA  la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in 

qualità di Tutor nei percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 1506 del 07/02/2024; 

VISTE  le candidature acquisite agli atti della Scuola;  

VISTA  la valutazione della Commissione e le risultanze della stessa; 

VISTA  la graduatoria provvisoria Prot. n. 2568 del 02/03/2024 avverso la quale non sono pervenuti     

reclami/ricorsi; 

DECRETA 

 
la pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’avviso di selezione 
per l’incarico di docente tutor per i percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 
degli studenti - PNRR STEM MULTILINGUISMO DM 65/23 (lingua inglese) 

 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 Prof.ssa Rosa Catalano 26 

2 Prof.ssa Maria Guglielmi 12 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR competente e al Presidente della Repubblica 

nei rispettivi termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. Il presente provvedimento è pubblicato sul 

sito internet di questa Istituzione scolastica http:// www.donmilanipertini.edu.it.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giusi Ditroia 

Il presente documento è stato firmato digitalmente 
        ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

http://www.filositerracina.edu.it/
http://www.donmilanipertini.edu.it/

		2024-03-09T09:36:57+0100
	GIUSI DITROIA




